
 
 

 
Statusnotat om ny skolehave på Islands Brygge 
  
Den nye skolehave på Islands Brygge vil kunne være med til at dække den meget store efterspørgsel på et 
skolehaveundervisningstilbud i København.  
 
Areal 

Grunden er en offentlig park/græsplæne, mat.nr. 187 Eksercerpladsen, og Skolehaven Islands Brygge har 
allerede fået en adresse på grunden: Artillerivej 69H, 2300 Kbh S. (Ballonparken og Rideskolen ligger lige 
bagved). 
Den kommende skolehave udgør ca. 6000 m2 af den ca. 13.000 m2 store græsplæne. Alle brugere af 
arealet er taget i ed, fra Ballonpark til skolen ved Islands Brygge til daginstitutioner til de ølnydende mænd i 
deres lille skur ud mod Artillerivej.  
 

Finansiering 

Årlig driftsbevilling: 0,7 mio. kr. 
Dækker ansættelsen af en fuldtidsmedarbejder og to deltidsmedarbejdere i sæsonen til varetagelsen af 
formidling og undervisning af skoleklasser og formidling og aktiviteter til daginstitutioner, samt til 
vedligeholdelse af haverne, frø og undervisningsmateriale. Skolehaven vil kunne modtage de første børn i 
april 2018. 
  
Anlægsbevilling til etablering: 0,9 mio. kr. 
Éngangsudgift til etablering af skolehaven, som lige nu er en bar, helt åben græsplæne. 
Der skal bl.a. etableres vand, hegn, hækplantning og indretning af det naturlige læringsrum. En meget aktiv 
støtteforening af frivillige vil indgå som en stor ressource ved etablering og beplantning af skolehaven.  
  
Kapacitet 

Ca. 2000 børn og et årligt estimeret besøgstal på 9.500. 
300 børn fra den nærliggende Skolen på Islands Brygge vil kunne komme i skolehaven minimum 15 gange i 
løbet af forår og sommer, samt 450 børn 1 gang i løbet af vinteren. Desuden vil 1100 af skolens børn kunne 
bruge skolehaven som et ekstra klasseværelse til deres udeskoleundervisning. Derudover er 
skolehavetilbuddet tilgængeligt for 150 børn fra områdets daginstitutioner.  
Skolehaven vil desuden være åben for lokalområdets beboere og alle interesserede i åbningstiden og til 
arrangementer som høstfest, kulturarrangementer m.m.  
 

Opstart og relationer 

Vi er ikke startet op med selve driften af skolehaven endnu. Ved bevilling vil de første børn kunne tage 
haven i brug i april 2018. De frivillige har fået lov af TMF at klargøre jorden i denne sæson, dvs. så 
blomstrende afgrøder ud og køre hestemøg på, som kan forbedre den nuværende meget stive lerjord, så 
den bliver dyrkningsklar til foråret 2018.  
Arbejdet med at synliggøre ønsket om skolehaven og inddrage lokale interessenter har været i gang i flere 
år, de frivillige drivkræfter har lavet et meget stort og grundigt forarbejde med planlægning og opsøgende 
arbejde. Den kommende skolehave nyder således stor opbakning fra Skolen på Islands Brygge, Amager Vest 
Lokaludvalg og Islands Brygge Lokalråd, de lokale daginstitutioner samt lokale borgere og foreninger. Og 
den lokale butik Genbryggen var så venlige at sponsorere en ceremoni d. 7. april, hvor vi markerede at en 
del af græsplænen nu er udlagt som skolehave, og børnene erobrede jorden. I kan læse en reportage her: 
http://www.klfnet.dk/aktuelt/nyhed/artikel/ny-skolehave-saa-dagens-lys-med-grin-og-gys/ 
 
Og I kan læse mere om skolehaven her: http://www.skolehavenib.dk/  
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